山政发〔2017〕64号

		山丹县人民政府
关于印发祁连山自然保护区张掖段山丹县农村基础设施环境治理项目实施方案的通知

各乡镇人民政府，县直有关部门、企事业单位：
    《祁连山自然保护区张掖段山丹县农村基础设施环境治理项目实施方案》已经2017年县政府第五次常务会议讨论通过，现印发你们，请认真贯彻落实。

山丹县人民政府
                                               2017年4月5日
祁连山自然保护区张掖段山丹县农村基础设施
环境治理项目实施方案

根据中央第七环保督查组督查张掖期间的有关意见，结合国家、省、市有关生态环境保护和创新农村基础设施投融资体制机制工作文件会议精神，制定《祁连山自然保护区张掖段山丹县农村基础设施环境治理项目实施方案》。
一、项目背景
为深入推进国务院关于生态文明建设和环境保护的决策部署，切实加强祁连山和黑河湿地国家级自然保护区生态环境治理，改善全县农村基础设施和整体环境，结合《国务院关于深入推进新型城镇化建设的若干意见》（国发〔2016〕8号）、《国务院关于创新农村基础设施投融资体制机制的指导意见》（国办发〔2017〕17号）等文件精神，县政府确定以政府购买服务的方式购买农村基础设施、环境治理、公共服务设施建设维护及管理服务，从而进一步改善我县农村面貌，推进美丽乡村建设和全域旅游发展。
二、采购主体
授权山丹县农业委员会作为该项目的采购主体，负责签订政府购买服务协议及本项目相关其他协议。
三、采购主要内容
主要内容为农村基础设施、环境治理、公共服务设施建设维护及管理服务。项目计划开展农村道路、农村安全饮水管道建设，开展乡村道路沿线、农村居民点街道亮化、绿化、美化，购置完善全县农村垃圾收集处理设施，开展农村废旧农膜清理、收集、资源化利用加工处理，全面整治农村生产生活环境，并逐步引导形成长效机制。
四、采购资金预算
项目采购资金预算为3.8亿元，建设期3年。采购资金预算金额最终以采购流程结束后的中标金额为准。
五、采购方式
单一来源采购。
六、承接主体
山丹县现代农业投资有限公司。
七、其他事项
1.县政府同意通过政府购买服务方式购买以上项目涉及的相关服务。
2.同意县财政将农村基础设施、环境治理、废旧农膜清理及加工处理纳入政府购买服务指导性目录；对采购主体报送的采购预算金额进行审核，完成财政承受能力评估，将政府购买服务资金列入后续年度中期财政规划，分年度列入财政预算管理，并提请县人大常委会审批相关预算安排。
3.采购主体按照《采购法》的有关规定合法合规地启动和完成采购程序。

	抄送:市政府金融工作办公室。

	公开属性：主动公开

	山丹县人民政府办公室
	   2017年4月5日印

	   共印60份

- 1 -